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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pa3oBaHie (,,Cnyx0OeH BeCHUK Ha
PenyGnuka Makeznonuja“ 6p. 82/18 u ,,CryxOeH BecHUK
Ha Peny6nuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21),
MMPEKTOPOT Ha ATEHLHjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO
o0pa3oBanue, JoHece

PEINEHUE
33 MOYETOK €O paboTa CTYAUCKATA NPOrpama o NpB u
BTOp UHKJIyC HHTerpupanu ctyann (360 EKTC), no
»BeTepunapna meanunna®, na daxyrer 3a
BeTePHHADHA MeMIHHA NPH YHuBep3urer ,,CB.
Kupua u Meroauj* Bo Cxonje

1. Co oBa pewenue ce yTBpayBa naeka ce
HCTIOJHETH yCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyaHcKaTa
nporpamMa oA NpB U BTOP LUMKIYC HHTErPUPAHH CTYIMH
(360 EKTC), no ,,Berepunapna mMennunsa®, Ha Dakyarer
3a BETEPHHApHA MEIHLIMHA Ipu Y HuBep3uTeT ,,CB. Kupui
1 Metonuj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelieHHe BieryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBabeE.

O6pa3noxenmne

Io noGuBate Ha Pewenue 3a akpeauranuja 6p.08-
489/9 on 09.08.2023 roamna on cTpaHa Ha Onbopor 3a
aKpelMTalUMja Ha BHUCOKOTO oOpasosanue, dakyirer 3a
BETepHHApHa MeauLUMHa npu YHusepsuter ,,Cs. Kupun u
Metoauj“ Bo Ckomje ce oGpatu co Gaparbe op. 03-972 ox
09.08.2023 rommma, m0 AreHumjata 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO o0OpaszoBaHue, moj Haw 6p. 08-1052/1 on
09.08.2023 ronmuHa, 3a yTBpayBame Ha YCJIOBUTE 3a
TOYETOK CO paboTa Ha CTyaAMCKATa Mporpama Of MpB W
BTOp LHMKIYC MHTerpupanu cryaun (360 EKTC), no
»Berepunapna mennuuna“, na dakynrer 3a BETEPUHAPHA
MenuuMHa npu Yuusepsuter ,,CB. Kupun u Meroauj“ Bo
Cxorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqgedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré dhe té dyté té studimeve té integruara (360
SETK), nga ""Mjekési veterinare', né Fakultetin e
Mijekésisé Veierinare prané Universitetit ""Shén Kirili
dhe Metodi'" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jangé
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (360
SETK), nga "Mjekési veterinare", né Fakultetin e
Mjekésisé Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
489/9 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Mjekésisé Veterinare prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-972 t& datés 09.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1052/1 t& datés 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré dhe t& dyté t& studimeve t& integruara (360 SETK),
nga "Mjekési veterinare", né Fakultetin e Mjekésisé
Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.



TOHNWIA
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JIMpekTopoT Ha AreHlHjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Pewenune 6p.08-1052/2 on
10.08.2023 roauna, dpopmupa Komucuja 3a yrBpayBame Ha
HCIIOJIHETOCTAa HAa YCJOBHUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyaMCKaTa Iporpama HaBele€Ha BO TOYka | Ha oOBa
pelieHue.

Komucwujara, na nen 10.08.2023 roauna, u3Bpiuu
yBua ¥ usrotsu Mseemraj 6p. 08-1052/3 ox 15.08.2023
FOJIMHA, KaJle € HaBEeJEHO JeKa 3a CTYAAUCKaTa porpaMa o/
NPB W BTOp LMKJIyC MHTErpupanu ctyauu (360 EKTC), no
,»BeTepuHapHa MeauuKMHa“, Ha Paky/nTeT 3a BeTepHHApHA
MezauuuHa npu YHusepsutet ,,CB. Kupun u Metoauj* Bo
Ckonje, ce MCHOJIHETH YCIOBUTE COIMIACHO OApenduTe
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE H
Vpenbara 3a HOpMATHBH M CTaHIApAM 3a OCHOBAaHE Ha
BHCOKOOOPa30BHH  YCTAaHOBM M 3@  BpIUEHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  aejHOoCT  (,,CiyxkOGeH BEeCHHMK Ha
PenyGnuka Makenounnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpeaBHJ H3HECEHOTO, CE€ OMIYyYH
KaKO BO AUCIO3UTUBOT Ha OBA PELUEHHUE.

ITPABHA TIOYKA: ITpoTuB oBa peluenune, Moxe
Jla ce 3aBeJie yIPaBeH CIop, CO NOJHECyBawbe Ha Tyx0a 10
VYnpasuuotr cyn Ha PenyGnuka CeepHa Makenonuja, Bo
pok oz 30 neHa o AEHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pelIeHHE.

JlocTaBeHo 10:
- Bucokoobpa3zoBHaTta ycTaHOBa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1052/2 t& datés 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1052/3 t& datés 15.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t& paré
dhe t¢ dyté t& studimeve t& integruara (360 SETK), nga
"Mjekési veterinare", né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti




